900001128_23973283

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

(адрес официального сайта в сети Интернет: www.msk.arbitr.ru, тел. 600-99-31)

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Москва                                                                                                 Дело № А40-200850/16-

                                                                                                                                                 124-342Б

Резолютивная часть определения объявлена 14 ноября 2019 года
Определение в полном объеме изготовлено  15 ноября 2019 года

Арбитражный суд в составе:

председательствующего Кравченко Е.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Провоторовой С.А.,

           с участием представителя ПАО Сбербанк России,

           рассмотрев в судебном заседании по делу по заявлению ПАО Сбербанк России о

признании несостоятельным (банкротом) Соловова И.И. заявление ПАО Сбербанк России о

принятии дополнительного определения по делу,

У С Т А Н О В И Л :

          Решением Арбитражного суда г.Москвы от 18.01.18г. Соловов И.И. признан

несостоятельным (банкротом), в отношении него введена процедура реализации имущества

гражданина, финансовым управляющим должника утвержден Ишков А.А., определением

Арбитражного суда г.Москвы от 19.04.18г. Ишков А.А. освобожден от исполнения

обязанностей финансового управляющего должника, финансовым управляющим Соловова И.И.

утвержден Фоменко П.Е., определением Арбитражного суда г.Москвы от 27.12.18г. Фоменко

П.Е. на основании ходатайства Ассоциации арбитражных управляющих "Сибирский центр

экспертов антикризисного управления"  освобожден  от исполнения обязанностей финансового

управляющего должника, финансовым управляющим должника утверждена Афанасьева А.З.,

определением Арбитражного суда г.Москвы от 04.09.19г. процедура реализации имущества

Соловова И.И. завершена, в настоящем судебном заседании в порядке ст.178 АПК РФ

назначено к рассмотрению заявление ПАО Сбербанк России о принятии дополнительного

определения по делу с учетом отсутствия указания в резолютивной части определения от

04.09.19г. о завершении процедуры банкротства в отношении должника указаний на

неприменение в отношении Соловова И.И. правила об его освобождении от дальнейшего

исполнения обязательств перед его кредиторами.

          Соловов И.И. и арбитражный управляющий Афанасьева А.З. в судебное заседание не

явились, однако о его дате, времени и месте в соответствии со ст.123 АПК РФ считаются

надлежащим образом извещенными, в связи с чем дело рассматривалось в порядке ст.156 АПК

РФ.

            В судебном заседании представитель ПАР Сбербанк России поддержал заявление.

           Возражения на заявление представителя ПАО Сбербанк России в арбитражный суд не

представлены.

          Заслушав представителя ПАО Сбербанк России и исследовав материалы дела, принимая

во внимание положения п.4 ст.213.213.28 ФЗ "О несостоятельности(банкротстве)", и учитывая

содержащееся в мотивировочной части определения от 04.09.19г. указание на признание

обоснованными доводов финансового управляющего должника и представителей конкурсных

кредиторов об отсутствии оснований для освобождения Соловова И.И. от дальнейшего

исполнения требований кредиторов, арбитражный суд признает заявление представителя ПАО

Сбербанк России подлежащим удовлетворению.

http://www.msk.arbitr.ru/

2

            На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 9,13,16,65,71,75,123,156,176,178,184-

185,223 АПК РФ, ст.ст. 32, 213.28 ФЗ РФ «О несостоятельности(банкротстве)», арбитражный

суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

           Заявление ПАО Сбербанк России о принятии дополнительного определения по делу о

банкротстве Соловова И.И. удовлетворить.

           Не применять в отношении Соловова Ивана Ивановича, 29.10.52г.р., уроженца г.Энгельс,

ИНН 770903830006, СНИЛС 102-091-716 00, правила об его освобождении от дальнейшего

исполнения обязательств перед кредиторами.

          Определение  может быть обжаловано в Девятый Арбитражный апелляционный суд в

десятидневный срок.

                  Председательствующий                                                                   Кравченко Е.В.